
METODINĖS IR MOKYMO PRIEMONĖS 

“MOKAUSI KOMUNIKUOTI” APRAŠAS 
 

1. Ugdymo 

įstaiga 

Pavadinimas  Vilniaus „Vilties“ specialioji mokykla – 

daugiafunkcinis centras 

Telefonas  + 370 61523835 

El.paštas ucviltis@gmail.com 

2. Dalykas, sritis Specialioji, logopedinė pagalba 

3. Temos pavadinimas Augmentinė ir alternatyvi komunikacija (AAK) 

4. Metodinės ar mokymo priemonės 

rūšis 

Komunikacinių gebėjimų ugdymas 

5. Autorius/ 

autorių 

grupė 

Vardas pavardė Valerija Liaudanskienė  

Pareigos  Specialioji pedagogė, logopedė  

Kvalifikacinė  

kategorija 

Specialioji pedagogė ekspertė,  

logopedė ekspertė 

Vardas pavardė Eglė Penkaitienė  

Pareigos  Specialioji pedagogė 

Kvalifikacinė 

kategorija 

 

Vyr. specialioji pedagogė 

6. Priemonės kalba:  lietuvių.  

7. 
Priemonės paskirtis: priemonė skirta kalbos ir kitus komunikacijos, intelekto sutrikimus 

turintiems vaikams. 

8. Metodinės ir mokymo priemonės sudėtis: 

Priemonė sudėta į aplanką, kuriame yra 8 skirsniai: 

 

 I-as skirsnis „Taip – Ne“ : 

1. 6 simbolių - paveikslėlių (taip, ne, valgyti, gerti,  

tualetas, blogai jaustis) lentelė 

1- 2.  6 simbolių (taip, ne, valgyti, gerti, tualetas, blogai jaustis) klijuojamos kortelės; 

2- 3. 4 pagrindinių simbolių  (valgyti, gerti, tualetas, blogai jaustis) kortelės ir simbolių 

pavadinimų kortelės; 

3-  

II-as skirsnis „Įvairus maistas“: 

1. 6 simbolių - paveikslėlių (valgyti, gerti, mėsa, 

 gėrimas, vaisiai – uogos, saldumynai) lentelė 

2.     2.  6 simbolių (valgyti, gerti, mėsa, gėrimas, vaisiai – uogos, saldumynai) klijuojamos 

kortelės; 

3.     3. 4 pagrindinių simbolių  (mėsa, gėrimas, vaisiai – uogos, saldumynai) kortelės ir 



simbolių pavadinimų kortelės; 

4.  

III-ias skirsnis „Kur eiti ?“ :  

1. 6 simbolių - paveikslėlių (eiti, neiti, parduotuvė, 

 namai, mokykla, kiemas) lentelė 

2. 6 simbolių (eiti, neiti, parduotuvė, namai, 

 mokykla, kiemas) klijuojamos kortelės; 

3. 4 pagrindinių simbolių  (parduotuvė, namai, 

 mokykla, kiemas) kortelės ir simbolių pavadinimų kortelės; 

 

IV-as skirsnis  „Pagrindiniai poreikiai“: 

1. 12 simbolių - paveikslėlių (noriu, labas, 

 nenoriu, valgyti, iki, gerti, eiti, žiūrėti TV, žaisti, būti vienas, tualetas, sirgti) lentelė 

2. 12 simbolių (noriu, labas, nenoriu, valgyti, iki,  

gerti, eiti, žiūrėti TV, žaisti, būti vienas, tualetas, sirgti) klijuojamos kortelės; 

3. 9 pagrindinių simbolių  (valgyti, iki, gerti, eiti, 

 žiūrėti TV, žaisti, būti vienas, tualetas, sirgti) kortelės ir simbolių pavadinimų kortelės; 

V-as skirsnis. „KUR EITI?“: 

1. 12 simbolių - paveikslėlių (noriu, eiti, nenoriu, 

 kambarys, parduotuvė, laukas, kino teatras, svečiuotis, miškas, namai, poliklinika, miestas) 

lentelė 

2. 12 simbolių (noriu, eiti, nenoriu, kambarys, 

 parduotuvė, laukas, kino teatras, svečiuotis, miškas, namai, poliklinika, miestas) klijuojamos 

kortelės; 

3. 9 pagrindinių simbolių  (kambarys, parduotuvė, 

 laukas, kino teatras, svečiuotis, miškas, namai, poliklinika, miestas) kortelės ir simbolių 

pavadinimų kortelės; 

VI - as skirsnis. „KĄ PIRKTI?“: 

1. 12 simbolių - paveikslėlių (pirkti, kita, nepirkti,  

daržovės, sausainiai, sultys, vaisiai/uogos, sūrelis/varškė, jogurtas, ledai, bandelės, saldainiai) 

lentelė 

2. 12 simbolių (pirkti, kita, nepirkti, daržovės, 

 sausainiai, sultys, vaisiai/uogos, sūrelis/varškė, jogurtas, ledai, bandelės, saldainiai) 

klijuojamos kortelės; 

3. 9 pagrindinių simbolių  (daržovės, sausainiai, 

 sultys, vaisiai/uogos, sūrelis/varškė, jogurtas, ledai, bandelės, saldainiai) kortelės ir simbolių 

pavadinimų kortelės; 

VII - as skirsnis. „ŽIŪRĖTI TV“: 

1. 12 simbolių - paveikslėlių (noriu, žiūrėti TV, 

 nenoriu, žinios, koncertas, kelionės, filmas, gyvūnai, duokim garo, Kas? Kur? Kada?, 



sportas, kita laida) lentelė 

2. 12 simbolių (noriu, žiūrėti TV, nenoriu, žinios, 

 koncertas, kelionės, filmas, gyvūnai, duokim garo, Kas? Kur? Kada?, sportas, kita laida) 

klijuojamos kortelės; 

3. 9 pagrindinių simbolių  (žinios, koncertas, 

 kelionės, filmas, gyvūnai, duokim garo, Kas? Kur? Kada?, sportas, kita laida) kortelės ir 

simbolių pavadinimų kortelės; 

 

VIII - as skirsnis. „SKAUDA“: 

 

1. 12 simbolių - paveikslėlių (taip, skauda, ne, pilvas, nugara, ausis, dantis, galva, gerklė, 

vaistai, sloga, gydytoja) lentelė 

2. 12 simbolių (taip, skauda, ne, pilvas, nugara, ausis, dantis, galva, gerklė, vaistai, sloga, 

gydytoja) klijuojamos kortelės; 

3. 9 pagrindinių simbolių  (pilvas, nugara, ausis, dantis, galva, gerklė, vaistai, sloga, gydytoja) 

kortelės ir simbolių pavadinimų kortelės; 

 

IX - as skirsnis. GoTalk 4+, GoTalk9+ komunikatoriams sukurtos lentelės: 

1. GoTalk 4+komunikatoriui sukurtos 3 lentelės 

2. GoTalk9+“ komunikatoriui  sukurtos 4 lentelės 

 

 

9.  Kaip naudoti priemonę? 

1 etapas. Mokytis atpažinti lentelėje esantį simbolį ir užrašytą jo pavadinimą: 

 Sutelkti dėmesį į simbolį – paveikslėlį, kai jis rodomas lentelėje ir sakomas jo 

pavadinimas (visų skirsnių  Nr.1 pažymėta lentelė) 

 Parodyti simbolį lentelėje, kai sakoma, „parodyk“ valgyti, gerti ar kt. simbolį. (visų 

skirsnių Nr.1 pažymėta lentelė); 

 Loto. Surasti simbolio porą, kai sakomą “Surask tokį pat simbolį“ (visų skirsnių Nr.1 

pažymėta lentelė ir visų skirsnių Nr.2 pažymėtos simbolių kortelės). 

 Derinti simbolį ir jo pavadinimą – užrašą. (Visų skirsnių Nr.3 pažymėtos simbolių 

kortelės ir simbolių pavadinimų kortelės). 

  

2 etapas. Komunikatoriaus GoTalk4+ ar GoTalk9+ lentelės yra įgarsinamos ir naudojamos 

praktiškai bendraujant su kitu asmeniu ( visos IX skirsnyje sudėtos lentelės, pažymėtos Nr .1 

ir Nr. 2)  

10. Darbo pristatymo data 2019 m. birželio mėn.  

11. Darbas saugomas Įstaigos 

pavadinimas 

Vilniaus „Vilties“ specialioji mokykla  -

daugiafunkcinis centras  

Kabinetas  Logopedo, specialiojo pedagogo kabinetas 



 

 

 

 

 

 


